ventre rebondi par les nourritures délicieuses et arrosé de multiples boissons. Ils ne prêtent pas attention à ce que dit le Seigneur dans l'Évangile : *Malheur à vous qui riez car vous pleurerez* [Lc 6:25]. Et ailleurs l'Écriture dit : *Même dans le rire, le cœur s'attristera et la joie finit en désolations* [Pr 14:13]. Elle dit au contraire à propos des justes : *Bienheureux ceux qui pleurent, car ils seront consolés* [Mt 5:5]. Il n'est pas sans grand mystère de lire, dans l'Évangile, que notre Seigneur Jésus-Christ ait pleuré, et non pas ri ; c'est bien sûr pour nous faire comprendre, tout comme il en a donné l'exemple par d'autres de ses membres physiques, que nous sommes dans cette *vallée de larmes* [Lc 16:24] non pas pour rire à l'occasion de joies évanescentes et fugitives mais pour pleurer nos fautes et l'héritage de notre patrie éternelle, dont nous avons été chassés depuis longtemps.

[...]

Généalogie : *Histrionum obscoenas* //

JONAS D'ORLÉANS 1851 [P] [B], col. 164 – \*°JONAS D'ORLÉANS 2012 [P] [B], p. 302.

271.[157.2] Lib. 2 Cap. 23 [De his qui propter venationes et amorem canum, causam pauperum negligunt]

[...]

Item idem in *Expositione Psalmi centesimi secundi* :

« Paululum, inquit, adtendat caritas uestra [donec euoluatur res etiam exemplis, multum utilis ad intelligendum. Hoc dixit : “cum esurierit nescio quis, si habes unde des, da ; si uides dandum esse ad subueniendum, da. Ne pigrescant in hoc uiscera misericordiae [Col 3:12 ; Lc 1:78], quia tibi peccator occurrit. Occurrit enim tibi homo peccator.” Cum dico : “Occurrit tibi homo peccator”, duo nomina dixi ; haec duo nomina non superflua sunt. Duo nomina, aliud quod “homo”, aliud quod “peccator”. Quod homo, opus est Dei ; quod peccator, opus hominis est. Da operi Dei, noli operi hominis. “Et quomodo, inquit, me prohibes dare operi hominis ?” Quid est dare operi hominis ? Peccatori dare propter peccatum, placenti tibi propter peccatum. “Et quis hoc faciet ?” inquis. Quis hoc faciet ? Utinam nemo, utinam pauci, utinam non publice. Qui uenatoribus donant, quare donant ? Dicant mihi, quare donant uenatori ? Hoc in illo amat, in quo nequissimus est ; hoc in illo

parcit, hoc in illo uestit, ipsam nequitiam publicam →spectaculis omnium. Qui donat →histrionibus, qui donat auguribus, qui donat meretricibus, quare donat ? Non tamen ibi adtendunt naturam operis Dei, sed nequitiam operis humani. Vis uidere quid honoras in uenatore, quando illum uestis ? Dicatur tibi : “Sis talis ; amas, gaudes ad illum, uis quodammodo spoliare te et illum uestire.” Noli cum iniuria accipere, si tibi dicatur de meretricibus : “Tales sint filiae tuae.” “Iniuria est”, inquit. Quare iniuria est, nisi quia illa iniquitas ? Quare iniuria, nisi quia illa turpitudine ? Non ergo donas cum donas fortitudini, sed turpitudini. Quomodo ergo qui uenatori donat, non homini donat, sed arti nequissimae. Nam si homo tantum esset et uenator non esset, non donares. Honoras in eo uitium, non naturam. Sic contra si des iusto, si des prophetae, si des discipulo Christi aliquid cuius indiget, et non ibi cogites quia discipulus Christi est, quia minister est Dei. »]